
Luljeta Kolonja GJYQTARE NË GJYKATËN E SHKALLË 
SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË 

PËRGJITHSHËM KORÇË

Deklaratat e analizuara: 

17 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2004 deri 
Periodik/Vjetor 2019)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

374,314 lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2019

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2019 është rritur 2.7 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 16 vite rezultoi:

Pa Probleme

Në vitin 2011, subjekti Luljeta Kolonja deklaron shitjen e pasurisë së paluajtshme tokë bujqësore 
në fshatin Buçimas Pogradec me sipërfaqe 2312 m2, në të cilën ishte një shtëpi njëkatëshe në 
proces legalizimi. Çmimi i shitjes është 5,000,000 lekë. Nuk ka të dhëna mbi kostot e ndërtimit 
dhe të procesit të legalizimit të objektit të ndërtuar.
Në vitin 2012 deklarohet lidhja e një kontrate porosie në emër të bashkëshortit për ndërtimin e 
një apartament banimi me sipërfaqe 127m2 në Pogradec, me vlerë 6,000,000 lekë. Në vitin e 
parë është paguar 1,255,500 lekë, në vitin 2013 shuma 150,000 lekë dhe në vitin 2017 pagesa e 
këstit të fundit në shumën 330,000 lekë duke finalizuar transaksionin me kontratën e 
shitblerjes. Nga deklarimet është e paqartë si dhe kur është realizuar pagesa e diferencës prej 
4,201,500 lekësh.
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